
 

 

 

Smlouva o využívání služeb Integrované knihovny 

Smluvní strany: 

Národní technická knihovna, 160 80 Praha 6 Dejvice, Technická 6/2710, 

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy  

IČO: 61387142  

DIČ: CZ61387142  

bankovní spojení ČNB Praha, č. ú. 8032031/0710, 

zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem Národní technické knihovny  

(dále jen „NTK“) 

a 

příjmení, jméno, titul:  _______________________________________________________________________________________  

den, měsíc, rok, místo narození:  ___________________________________________________________________________________  

trvalý či přechodný pobyt či jiná adresa, na níž se zákazník na území ČR zdržuje: ulice, č.:  _____________________________  

obec:  ________________________________________  PSČ:  _________________________  tel.:  ______________________________  

korespondenční adresa v ČR: ulice, č.:  _____________________________________________________________________________  

obec:  ________________________________________  PSČ:  _________________________  tel.: _______________________________  

e-mail:  _______________________________________ mobilní tel.:  _______________________________________________________  

č. OP:  _________________________________________________  datum vydání: ____________________  kým:  _________________  
  

(dále jen „zákazník“) 

(NTK a zákazník společně „smluvní strany“ a každý z nich samostatně „smluvní strana“) uzavírají tuto smlouvu o využívání 

služeb Integrované knihovny (dále jen „smlouva“). 
 

1. Knihovní řád Integrované knihovny, Domovní řád 

1.1. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují dodržovat podmínky Knihovního řádu Integrované knihovny 

(https://www.techlib.cz/cs/84124) a Domovního řádu budovy NTK (https://www.techlib.cz/default/files/download/id/86802), 

jejichž obsah je pro strany této smlouvy závazný, a které jsou přístupné na webové stránce NTK (www.techlib.cz), k 

nahlédnutí fyzicky při uzavření smlouvy a případně na dalších místech v nich uvedených. 

1.2. Zákazník prohlašuje, že se před podpisem smlouvy seznámil jak s Knihovním řádem Integrované knihovny, tak 

s Domovním řádem budovy NTK, zvláště pak s ustanoveními článků 3.5, 4.3.3 a 5.3.1.3 Knihovního řádu Integrované 

knihovny, která vzal podpisem této smlouvy na vědomí a jejich význam je mu znám. 

1.3. NTK je oprávněna Knihovní řád Integrované knihovny a Domovní řád kdykoli měnit či doplňovat. NTK upozorní zákazníka 

nejméně třicet (30) dní před dnem nabytí účinnosti změny či nového Knihovního řádu Integrované knihovny a 

Domovního řádu, a to prostřednictvím zprávy zaslané na registrovanou e-mailovou adresu zákazníka. Zákazník je 

oprávněn předmětné změny či nové znění odmítnout, a to výpovědí této smlouvy.  

2. Předmět smlouvy, zákaznická skupina a poskytované služby 

2.1. Předmětem této smlouvy je povinnost NTK poskytnout zákazníkovi služby blíže vymezené v této smlouvě a v Knihovním 

řádu Integrované knihovny a povinnost zákazníka při užívání služeb dodržovat tuto smlouvu, Knihovní řád Integrované 

knihovny a Domovní řád budovy NTK. 

2.2. V souladu s touto smlouvou a ustanoveními 3.1 až 3.6 Knihovního řádu Integrované knihovny získává zákazník uzavřením 

této smlouvy specifické ID ______________________ ve skupině (A, B, E, G, H, K, M) s platností do ___________________.  

2.3. NTK se uzavřením této smlouvy na dobu její platnosti zavazuje poskytnout zákazníkovi následující služby podle Přílohy II 

Diferenciace služeb (https://www.techlib.cz/default/files/download/id/85433/) Knihovního řádu Integrované knihovny:  

 

Přehled poskytovaných služeb, jejich dostupnost si můžete ověřit online  

Automatické prodlužování registrace (dny před koncem registrace) 

Výpůjční služby 

Objednávky / maximálně 

Výpůjčky / maximálně 

Výpůjční lhůta knih (dny) 

Výpůjční lhůta vázaných periodik NTK (dny) 

https://www.techlib.cz/cs/84124/
https://www.techlib.cz/default/files/download/id/86802
http://www.techlib.cz/
https://www.techlib.cz/default/files/download/id/85433/
https://www.techlib.cz/cs/2740-skupinator


 

 

 

Výpůjční lhůta vázaných periodik VŠCHT(dny)  

Výpůjční lhůta vázaných periodik ÚOCHB(dny)  

Výpůjčky knih a vázaných periodik na 3 dny / víkend 

Výpůjčky starých a vzácných tisků 

Výpůjčky norem ČSN 

Výpůjční lhůta doplňkového sortimentu (dny) 

Sankční poplatky za opožděné vrácení výpůjčky 

Přístup k EIZ NTK z terminálů v NTK 

Vzdálený přístup k EIZ NTK 

Přístup k EIZ VŠCHT z terminálů v NTK 

Vzdálený přístup k EIZ VŠCHT 

Přístup k EIZ ÚOCHB z terminálů v NTK 

Vzdálený přístup k EIZ ÚOCHB 

Přístup na internet a k PC v NTK 

Samoobslužný tisk, kopírování a skenování  

Tisk ze systému Kramerius 

Finanční konto 

Finanční konto / max. limit 

Pronájem individuální studovny 

Pronájem týmové studovny 

Vstup do noční studovny 

Dodávání dokumentů 

Akademická klubovna NTK 

Firemní služby 

2.4. Další práva a povinnosti zákazníka upravuje Knihovní řád Integrované knihovny a Domovní řád budovy NTK. 

3. Práva a povinnosti zákazníka při využívání licencovaných EIZ NTK a VŠCHT 

3.1. Zákazník se zavazuje, že při využívání licencovaných elektronických informačních zdrojů (dále jen „EIZ“) NTK a VŠCHT 
bude dodržovat následující pravidla: 

a) využívat EIZ či jejich části výhradně pro nekomerční účely, tj. výukové, studijní nebo vědecké a pro osobní potřebu 
zákazníka; 

b) nebude stahovat nebo tisknout celá čísla elektronických časopisů nebo celé texty elektronických knih; 

c) zpřístupněné EIZ či jejich části nebude zkracovat, upravovat, překládat nebo vytvářet jakékoliv odvozeniny; 

d) nebude předávat získané plné texty (přímo či nepřímo) k jakékoliv další distribuci;  

3.2. Zákazník bere na vědomí, že:  

a) všechna práva, oprávnění a zájmy k EIZ zůstávají poskytovateli licence a jeho případným dodavatelům a že 
neoprávněné šíření zpřístupněných dokumentů či jejich částí může poskytovatele licence a jeho dodavatele významně 
poškodit; 

b) NTK je vázána podmínkami stanovenými poskytovatelem licence k EIZ, a zavazuje se dodržovat rovněž veškeré 
případné další podmínky stanovené poskytovatelem licencovaných EIZ, které mu NTK v souvislosti s využitím 
příslušných licencovaných EIZ NTK a VŠCHT sdělí či jiným způsobem dá k dispozici. 

 

4. Práva a povinnosti zákazníka při využívání samoobslužných reprografických služeb 

4.1. Zákazník se při využívání samoobslužných reprografických služeb zavazuje: 



 

 

 

a) pracovat pouze s dokumenty ve fondu Integrované knihovny nebo dokumenty získanými prostřednictvím 
meziknihovní výpůjční služby; 

b) nakládat s rozmnoženinami autorských děl v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „autorský zákon“); 

c) dle § 30, 90 a 91 autorského zákona zhotovit z elektronické rozmnoženiny pouze jednu tiskovou rozmnoženinu k 
osobní potřebě; jakékoliv jiné použití elektronické rozmnoženiny je porušením autorského zákona;  

d) nekopírovat, neodstraňovat, nezakrývat a nemodifikovat poznámky o copyrightu, autorství apod. obsažené nebo 
zobrazené v dokumentech; 

e) nepředávat nebo jakkoliv šířit získané rozmnoženiny (přímo či nepřímo) k jakékoliv další distribuci. 

5. Ochrana osobních údajů zákazníka  

5.1. Informace o zpracování osobních údajů osob spojených se zákazníkem jsou uvedeny v Příloze III 

(https://www.techlib.cz/files/download/id/4614/) Knihovního řádu Integrované knihovny, který je přístupný na webové 

stránce NTK (www.techlib.cz).   

6. Odpovědnost za škodu  

6.1. Každá ze smluvních stran je povinna nahradit druhé smluvní straně škodu způsobenou jejím porušením této smlouvy, a 

to v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

6.2. Zákazník odpovídá za případné porušení příslušných ustanovení autorského zákona a je povinen k náhradě škody, která 

by z jeho protiprávního jednání vznikla.  

7. Platnost, doba trvání a ukončení smlouvy 

7.1. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7.2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, tj. na dobu od ______________________  do ______________________.                                                      

7.3. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen a) uplynutím doby jejího trvání, b) dohodou smluvních stran, 

c) výpovědí ze strany zákazníka nebo d) odstoupením. 

7.4. Zákazník je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět. Výpověď je účinná a smlouva zaniká dnem doručení písemné 

výpovědi NTK. 

7.5. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit dle obecně závazných právních předpisů. NTK je 

oprávněna od této smlouvy také v případě, že zákazník poruší jakoukoliv povinnost dle čl. 3 této smlouvy. Odstoupení je 

účinné a smlouva zaniká dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Od této smlouvy je možné 

odstoupit pouze s účinky do budoucna. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní budou řešeny příslušnými soudy České republiky. 

8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. 
 
Národní technická knihovna nepřebírá jakoukoli odpovědnost za materiály, které jsou poskytnuty pouze pro informační účely. 
Zejména upozorňujeme, že poskytnuté informace nepředstavují právní poradenství. Jakákoli odpovědnost za škodu vyplývající 
z používání, případně nesprávného vyhodnocení poskytnutých informací je tímto výslovně vyloučena. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě 
a srozumitelně, nikoliv v omylu, tísni či za jednostranně nevýhodných podmínek a že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem a důsledky z jejich jednání plynoucí souhlasí a na důkaz toho připojují své níže uvedené vlastnoruční 
podpisy. 

Datum: ______________________________________________  

 

 _____________________________________________________  

pověřený zaměstnanec NTK 

Datum: ______________________________________________  

 

 _____________________________________________________  

podpis zákazníka 

https://www.techlib.cz/files/download/id/4614/
http://www.techlib.cz/

